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Instytut Pamięci Narodowej i Kościół św. Stanisława
Biskupa i Męczennika w Rzymie będą opowiadać
historię Polski
25 maja 2025 r. w kościele św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie podpisano list
intencyjny pomiędzy Instytutem Pamięci Narodowej a tamtejszą parafią. Dokument dotyczy
współpracy w zakresie działalności naukowo-badawczej i edukacyjnej, ze szczególnym
uwzględnieniem popularyzowania wiedzy o historii Polski i losach Polaków w XX wieku.

Sygnatariuszami porozumienia byli: dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa IPN, ks. prał.
Paweł Ptasznik, rektor kościoła pw. św. Stanisława oraz ks. kan. Tomasz Jarosz, administrator
kościoła i hospicjum św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie. Obie strony zadeklarowały
m.in. organizację wykładów i spotkań o tematyce historycznej, wspólne działania informacyjne i
promocję wydarzeń zarówno w mediach społecznościowych, jak i wśród lokalnej społeczności. 

Następnie dr hab. Karol Polejowski wygłosił wykład pt. Historia dla przyszłości – 25 lat
działalności Instytutu Pamięci Narodowej. 

W swoim wystąpieniu zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej przypomniał, że rok 2025 to
25-lecie działalności IPN – instytucji powołanej do dokumentowania i upowszechniania prawdy o
najnowszych dziejach Polski. Podkreślił, że misja ta pozostaje aktualna od momentu uchwalenia
ustawy w 1998 roku, a zadania IPN były stopniowo rozwijane i poszerzane, m.in. o poszukiwania i
identyfikację ofiar totalitaryzmów, opiekę nad miejscami pamięci czy prowadzenie śledztw w
sprawie zbrodni wojennych:

– Te słowa, które ustawodawca zawarł w preambule 27 lat temu, nic nie straciły
na swojej aktualności – dokładnie te zadania, które zostały nałożone na IPN
ponad ćwierć wieku temu, są realizowane przez kolejnych prezesów tej
instytucji.

Dr hab. Karol Polejowski zaznaczył również, że IPN to dziś największa polska placówka naukowa
badająca historię XX wieku, zatrudniająca ponad 300 historyków, posiadająca 94 kilometry akt i
prowadząca kompleksowe działania naukowe, edukacyjne, archiwalne i śledcze.

Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej Agnieszka Jędrzak mówiła o znaczeniu
międzynarodowej współpracy w obszarze polityki pamięci oraz o realizowanych przez IPN
projektach, takich jak „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, które promują historię Polski za
granicą. Zapowiedziała również inaugurację nowego przedsięwzięcia – serialu edukacyjnego
poświęconego losom polskich sił zbrojnych na Zachodzie oraz postaci generała Władysława
Andersa, wzbogaconego o komentarze historyków z różnych krajów.

***
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IPN dr hab. Karol Polejowski, dyrektor Biura Badań Historycznych dr Sebastian Pilarski oraz
dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej Agnieszka Jędrzak, odwiedziła Polską Sekcję Radia
Watykańskiego. Wieczorem przedstawiciele IPN spotkali się z prof. Marcello Inglotem na
Uniwersytecie Gregoriańskim – członkiem Papieskiego Komitetu Nauk Historycznych.
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